ДОГОВОР
передачи декоративной крысы на временное содержание

г. ___________________                                                        «__»__________200_г.

_____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Собственник» с одной стороны и __________________________
_________________,именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Сторонами», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется на условиях, установленных настоящим договором за вознаграждение /безвозмездно (нужное подчеркнуть) принять на временное содержание декоративную крысу, ухаживать за ней и вернуть в срок, установленный договором, либо по первому требованию Собственника крысы.

1.2. Количество, описание крыс, передаваемых на временное содержание, а также прилагающихся аксессуаров (клетки, поилки и т.п.) определяются в соответствии с Приложением 1.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. При приеме животного на временное содержание Исполнитель проводит тщательный визуальный осмотр декоративной крысы, на основании которого делает вывод о настоящем здоровье животного, о чем может быть сделана отметка в Приложении 1.

2.2.  В некоторых случаях Исполнитель может потребовать от Собственника животного справку из ветеринарной поликлиники.

2.3.  На временное содержание принимаются здоровые животные, кроме случаев оговоренных отдельно.

2.4. Для осуществления полноценного временного содержания декоративной крысы Собственник животного обязуется:

2.5.  предоставить Исполнителю:
- клетку, предназначенную для содержания декоративных грызунов;
- автоматическую поилку для мелких грызунов;
- набор подвесных кормушек под разные виды корма;
- корм для декоративных грызунов (промышленного изготовления) в необходимом количестве (коробки, пакеты);
- достаточное количество сменного наполнителя для уборки клетки (опилки, стружка, сено, спец. наполнители и т.п.) в закрытой и неповрежденной упаковке
либо предоставить Исполнителю денежный рублевый эквивалент недостающего объекта, для возможности его приобретения по поручению Собственника животного и от его имени.

2.6. В случае если животное не приучено пить из автоматической поилки, то вместо нее возможно использовать подвесную кормушку.

2.7. В случае если животное игнорирует корма промышленного производства Собственник декоративной крысы обязуется предоставить Исполнителю достаточное количество денежных средств, для приобретения необходимых пищевых продуктов из расчета ___ руб. в неделю на одну крысу.

2.8. Собственник обязуется предупредить Исполнителя о возможной аллергии его крысы на определенные продукты питания или иные раздражители.

2.9. Исполнитель обязуется осуществлять следующие действия по отношению к животному в течение всего срока действия настоящего договора:
- обеспечить животному полноценное двухразовое питание с учетом рекомендаций Собственника декоративной крысы;
- следить за постоянным наличием чистой питьевой воды в поилке, доступной животному;
- обеспечить соблюдение элементарных норм содержания декоративных грызунов в домашних условиях (не допускать контакта с другими домашними животными, соблюдать температурный режим, оберегать от сквозняков и прямых лучей солнца, не выпускать животное из клетки без присмотра, по возможности уменьшить вероятность возникновения стрессовых ситуаций и т.п.);
- по мере необходимости производить уборку в клетке;
- в случае появления признаков какого-либо заболевания, в ближайшие возможные сроки показать животное специалисту и при необходимости начать лечение, строго следуя рекомендациям врача (т.___________________).

2.10. Если на временное содержание была передана беременная самка, родившая в период нахождения у Исполнителя, то Собственник обязуется забрать крысу с приплодом и возместить расходы на содержание из расчета 1/5 стоимости содержания взрослого животного.

2.11. В случае смерти животного, Исполнитель обязуется как можно скорее оповестить Собственника крысы о случившемся, а также доставить труп крысы в ветеринарное учреждение, для выяснения причины смерти (т._____________). Заключение о причинах смерти передать Собственнику животного.
В случае если гибель животного произошла по вине Исполнителя, все расходы, связанные с определением причины смерти животного не возмещаются.

2.12. В случае порчи принадлежностей, прилагаемых к крысе, по вине Исполнителя, Исполнитель обязуется возместить причиненный ущерб в полном объеме.

3. Срок действия договора.

3.1. Договор вступает в силу с момента передачи крысы и прилагающихся принадлежностей Исполнителю.

3.2. Крыса передается на временное содержание на срок ______ недель.

4. Прочие условия.

4.1. Все споры между Сторонами настоящего договора, возникшие в связи с настоящим договором подлежат разрешению в Судебном порядке.

4.2. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством.

5. Адреса и реквизиты сторон (ФИО, место жительства, подпись).
_____________________________                         ____________________________

_____________________________                         ____________________________

_____________________________                         ____________________________

_____________________________                         ____________________________

_____________________________                         ____________________________

_____________________________                         ____________________________

_____________________________                         ____________________________